Приказ № 102

от «01» марта  2024 года                                   «О порядке приема обучающихся
                                                                               в МАОУ Побединскую СОШ»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, пунктом 8 части 3 статьи 28,
части  2 статьи 30 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения РФ от 2 сентября 2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования», Порядком приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, постановлением Главы администрации МО «Нестеровский
городской округ» № 203 от 02.03.2021 года «О закреплении территорий за
муниципальными общеобразовательными организациями МО «Нестеровский
городской округ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Прием заявлений в первый класс школы начать с учетом рекомендуемого
срока   01 апреля 2024 года с 14-00 ч.

2. Обеспечить прием обучающихся в первые классы в соответствии с
закрепленными территориями на основании Постановления Главы
администрации МО «Нестеровский городской округ» № 203 от 02.03.2021 года
«О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными
организациями МО «Нестеровский городской округ».

3.  Разместить достоверную информацию о приеме в первые классы на
официальном сайте школы и в местах осуществления образовательной
деятельности.

4. Довести до сведения педагогического коллектива и родителей (законных
представителей) обучающихся Порядок подачи заявлений на обучение в МАОУ
Побединскую СОШ.

5. Для родителей (законных представителей) детей, поступающих в первый класс,
разместить информация на официальном сайте образовательного учреждения  с
целью ознакомления с Уставными документами школы, образовательными
программами и другими документами, регламентирующими организацию и

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  муниципального образования

 «Нестеровский муниципальный округ Калининградской области»

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

Побединская средняя общеобразовательная школа
ул. Калининградская,2 п. Чернышевское, Нестеровский р-н, Калининградская обл., 238000, тел.

+7(40144) 9- 27 - 24,факс +7(40144) 9- 27 - 24.
E-mail: pobedinskajaschool@yandex.ru

ОКПО  48750182,   ОГРН 1023900551674,   ИНН / КПП 3920004629 / 392001001

осуществление образовательной деятельности, прав и обязанностей обучающихся
и родителей.

6. Организовать прием заявлений от родителей (законных представителей)
преимущественно с использованием функций Портала.

7. Информировать родителей (законных представителей) о необходимом перечне
документов, о правилах приема детей в школу (с у четом изменений в
законодательстве).

8. Обеспечить в дни приема заявлений обязательное присутствие в школе
администрации школы, ответственных лиц, а также технического специалиста.

9. Предоставлять сведения  о количестве  зачисленных первоклассников в
Управление образования МО «Нестеровский муниципальный округ
Калининградской области» до 25 числа каждого месяца с апреля по сентябрь
месяц.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор МАОУ Побединской СОШ          Н.В. Малатова

		2024-03-01T12:07:00+0200
	пос. Чернышевское
	CN=МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОБЕДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, SN=Малатова, G=Нина Владимировна, E=pobedinskajaschool@yandex.ru, ИНН=392000714607, OID.1.2.643.100.4=3920004629, СНИЛС=11436928151, ОГРН=1023900551674, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОБЕДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, T=Директор, L=пос. Чернышевское, STREET=п.Чернышевское ул Калининградская дом2, S=Калининградская область, C=RU
	Подписание документа